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ZAVERECNY UCET obce Slovenska Dupéa

A. ROZPOCET obce na rok 2019

Zakladom finan¢ného hospodarenia obce je rozpocet, prostrednictvom ktorého sa realizuju
zékladné ulohy a funkcie obce. Rozpocet vyjadruje samostatnost’ hospodarenia obce a jeho
zékladnou ulohou je zabezpecovanie financovania obce.

Samostatnost’ rozpoc€tu sa prejavuje zaclenenim finanénych vzt'ahov obce najmi k Statnemu
rozpoctu, k pravnickym a fyzickym osobdm - podnikatelom posobiacich na izemi obce a tiez k
obyvatel'om Zijicim na izemi obce.

Rozpocet je definovany ako strednodoby ekonomicky nastroj financ¢nej politiky obce, v ktorom st
vyjadrené zdmery rozvoja izemia obce a potrieb ich obyvatelov, pricom zdkladné zamery rozvoja
obce st vyjadrené v programoch rozpoctu. Rozpocet izemnej samospravy je stcastou rozpoctu
verejného sektora.

Finanéné hospodarenie obce Slovenska Cupca sa v roku 2019 riadilo rozpoétom na rok
2019, ktory bol schvaleny Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 89/2018 zo dna 13.12.2018.
Obecné zastupitel'stvo schvalilo na rok 2019 nasledovny rozpocet:

ROZPOCET na rok 2019

PRIJMY celkom 2479328 €
VYDAVKY celkom 2633175¢€
BEZNY ROZPOCET obce

Bezné prijmy 2479328 €
Bezné vydavky 2247746 €
HOSPODARENIE obce: prebytok bezného rozpoétu +231582¢€
KAPITALOVY ROZPOCET obce

Kapitalové prijmy 0€
Kapitalové vydavky 385429 €
HOSPODARENIE obce: schodok kapitalového rozpoétu - 385429 €
FINANCNE OPERACIE

Prijmové finan¢né operacie 280 000 €
Vydavkové finan¢né operacie 95180 €
HOSPODARENIE obce: prebytok finanénych operacii +184 820 €

Schvaleny rozpocet obce Slovenskd Lupca bol v priebehu rozpoctového roka 2019
upravovany Styri krat, a to rozpo¢tovymi opatreniami RO ¢. 1/2019, RO ¢. 2/2019, RO ¢. 3/2019
aRO ¢. 4/2019:

- uprava €. 1 - RO ¢. 1/2019 uskuto¢nena Uznesenim ¢. 9/2019 zo dna 29.01.2019

- uprava €. 2 - RO ¢. 2/2019 uskutoénena Uznesenim ¢. 34/2019 zo dia 09.04.2019
- uprava €. 3 - RO ¢. 3/2019 uskutocnend Uznesenim ¢. 93/2019 zo diia 04.10.2019
- uprava €. 4 - RO ¢. 4/2019 uskutoénena Uznesenim ¢. 109/2019 zo dna 10.12.2019

Schvalené zmeny rozpoctu obce zahimala presun rozpoctovanych prostriedkov v ramci schvaleného
rozpoctu, prekrocenie a viazanie prijmov, prekroCenie a viazanie vydavkov a tiez ucelové viazanie
finan¢nych operéacii.



B. Rozbor plnenia prijmov rozpoétu za rok 2019

ROZBOR PLNENIA beZnych prijmov:
Schvaleny

Upraveny

Cerpanie

Nazov « < Plnenie
rozpocet rozpocet
BEZNE PRIIMY
100 Danové prijmy 1605000,00€ 1761869,80€ 1783162,84€ 101,2%
200 Nedanové prijmy 172 900,00 € 247 690,00 € 27920352€ 112,7%
300 Granty a transfery 701 428,00 € 880 256,88 € 965 550,24 € 109,7 %
Bezné prijmy spolu: 2479328,00€ 2889816,68€ 3027916,60€ 104,8%

Z rozpoctovanych beznych prijmov (2 889 816,68 €) bol k 31.12.2019 dosiahnuty prijem
vo vyske 3027 916,60 €, ¢o predstavuje 104,8 % plnenie. Podrobné plnenie jednotlivych
rozpoctovych poloziek bezného rozpoctu k 31.12.2019 je prilohou tohto zaverecného uctu.

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoctu:
e Daiiové prijmy

Z rozpoctovanych prijmov (1761869,80 €) bol k 31.12.2019 dosiahnuty prijem vo vyske
1783162,84 €, ¢o je 101,2 % plnenie. Tato kategoria prijmov zahina vsetky druhy dani
Vv ¢leneni podl'a charakteru zakladu dane, na ktory sa danl uklada alebo podl'a druhu ¢innosti,
ktora vytvara zavazok.

Nedariové prijmy

Z rozpoctovanych prijmov (247 690,00 €) bol k 31.12.2019 dosiahnuty prijem vo vyske 279 203,52
€, o je 112,7 % plnenie. Tato kategdria prijmov zahfia prijmy, ktoré vznikaji z vlastnictva
majetku a z podnikania.

Granty a transfery

Z rozpoctovanych prijmov (880 256,88 €) bol k 31.12.2019 dosiahnuty prijem vo vyske 965 550,24
€, ¢o je 109,7 % plnenie. Tato kategéria prijmov predstavuje dobrovolné prispevky na bezné ucely,
za ktoré darca neziskava ziadnu protihodnotu - ziaden prospech, sluzbu ani tovar ako odplatu.
Tvorené st dotaciami na ¢innost’ preneseného vykonu §tatnej spravy.

Nazov Schvileny Upraveny Cerpanie Plnenie
rozpocet rozpocet
BEZNE PRIJMY
100 Danové prijmy 1605000,00€ 1761869,80€ 178316284€ 101,2%
200 Nedanové prijmy 152 200,00 € 156 415,00 € 181471,14€ 116,0%
300 Granty a transfery 701 428,00 € 794 614,88 € 872 066,84 € 109,8 %
BeZné prijmy spolu: 2458 628,00€ 2712899,68€ 2836700,82€ 104,6%

Podrobny rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoétu OcU:

e Darnové prijmy

Najvyznamnej$ou poloZkou daiiovych prijmov OcU bol vynos dane z prijmov (podielové dane),
ktoré boli ocakéavané vo vyske 1 510 869,80 €, pricom k 31.12.2019 dosiahli vysku 1 529 467,79 €,
o predstavuje 101,2 % plnenie.

Druhou najvyznamnejSou polozkou danovych prijmov boli dane zo stavieb, ktoré boli ocakavané vo
vyske 150 000,00 €, pricom k 31.12.2019 dosiahli vysku 156 778,92 €, ¢o predstavuje 104,5 %
plnenie.

Dal$ou vyznamnou polozkou dafiovych prijmov bol poplatok za komunélne odpady a drobné
stavebné odpady, ktory bol o¢akavany vo vyske 62 500,00 €, pricom k 31.12.2019 dosiahol vysku



59 924,32 €, co predstavuje 95,9 % plnenie.
Danové prijmy d’alej pozostavali z dane z pozemkov, z bytov a nebytovych priestorov v bytovom
dome, z dane za psa, z dane za nevyherné hracie pristroje, za predajné automaty, za uzivanie
verejného priestranstva a d’alsie.

¢ Nedanové prijmy
Najvyznamnej$ou poloZkou nedaiiovych prijmov OcU boli prijaté platby za sto¢né, ktoré
boli ocakavané vo vyske 68 000,00 €, priCom k 31.12.2019 dosiahli vysku 67 549,46 €, ¢o
predstavuje 99,3 % plnenie.
Druhou najvyznamnejSou polozkou nedanovych prijmov boli prijmy z prenajatych pozemkov, ktoré
boli oakavané vo vyske 30 000,00 €, pricom k 31.12.2019 dosiahli vysku 39 141,20 €, ¢o predstavuje
130,5 % plnenie.
Dalou vyznamnou polozkou nedatiovych prijmov boli prijmy z prenajatych budov, priestorov a
objektov, ktoré boli ocakavané vo vyske 17 000,00 €, pricom k 31.12.2019 dosiahli vysku
32 011,72 €, ¢o predstavuje 188,3 % plnenie.
Nedanové prijmy d’alej pozostavali z prijmov a poplatkov za opatrovatel'sku sluzbu, zo spravnych
poplatkov, cintorinskych poplatkov, poplatkov za zne€ist'ovanie ovzdusia a d’alSich.

Nézov Schvaleny Upraveny Cerpanie Plnenie
rozpocet rozpocet
BEZNE PRIIMY
100 Danové prijmy 0,00 € 0,00 € 0,00 € -
200 Nedanové prijmy 20 700,00 € 91 275,00 € 97732,38€ 107,1%
300 Granty a transfery 0,00 € 85 642,00 € 93483,40€ 109,2%
BeZné prijmy spolu: 20 700,00 € 176 917,00 € 191 215,78€ 108,1 %

NajvyznamnejSou poloZkou nedanovych prijmov rozpoc¢tovych organizacii boli prijaté platby
za poskytnuté stravovanie a prispevky od zakonnych zastupcov deti a ziakov, ktoré k 31.12.2019
dosiahli vysku 97 732,38 €, ¢o predstavuje 107,1 % plnenie.

Granty a transfery
Obec Slovenska Cupca prijala pocas rozpo¢tového roka 2019 nasledovné granty a transfery:

Schvileny Upraveny

Nazov Cerpanie  pjnenie

rozpocet rozpocet
SR - matrika 6 909,90 € 6909,90€  6909,90 € 100,0 %
SR - register obyvatel'ov - REGOB 1590,00 € 1142,69 € 1142,69 € 100,0 %
SR - stavebny tirad 7 000,00 € 6941,94€  6941,94€ 100,0%
SR - ochrana Zivotného prostredia 304,07 € 304,07 € 304,07 € 100,0 %
SR - preneseny vykon 3tatnej spravy ZS 61591800€ 61591800€ 684732,00€ -
SR - za mimoriadne vysledky ZS 0,00 € 400,00 € 400,00 € 100,0 %
ZS - lyziarsky vycvik 8 700,00 € 5700,00€  4917,00€ 86,3%
ZS - skola v prirode 0,00 € 2 400,00 € 1900,00€ 792%
ZS - strava 0,00 € 802,00 € 801,60 € 100,0 %
ZS - doprava 7 000,00 € 4094,00€  6456,34€ -
ZS - asistent 40320,00€ 33279,00€ 33279,00 € 100,0%
ZS - uéebnice 0,00 € 1164,00€  1318,00€ -

ZS - vzdelavacie poukazy 8 200,00 € 5033,00 € 7642,00 € -



ZS - vychova a vzdelavanie so SZP 0,00 € 700,00 € 750,00 € -

ZS - strava zadarmo 0,00 € 35005,20€ 15697,20€ 448%
ZS - havarijny stav osvetlenia 0,00€ 23715,00€ 23715,00€ 100,0%
SR - vychova a vzdelavanie MS 0,00 € 0,00€  6152,00€ -
MS - strava 700,00 € 9 396,00 € 9 396,00 € 100,0 %
SR - osobitny prijemca UPSVaR 0,00 € 1 000,00 € 607,84 € 60,8 %
SR - vol'by prezidentské 0,00 € 5575,00 € 2608,30€ 46,8%
SR - vol'by EP 0,00 € 0,00 € 1881,42¢€ -
SR - vojnové hroby 0,00 € 0,00 € 463,00 € -
SR - preneseny vykon §tatnej spravy DHZ 0,00 € 3 000,00 € 3 000,00 € 100,0 %

ROZBOR PLNENIA kapitalovych prijmov:

Nézov Schvélgny Upraveveny Cerpanie Plnenie
rozpocet rozpocet
KAPITALOVE PRIIMY
200 Nedanové prijmy 0,00 € 23 000,00 € 24092,00€ 104,7%
300 Granty a transfery 0,00 € 0,00 € 1 000,00 € -
Kapitalové prijmy spolu: 0,00 € 23 000,00 € 25092,00€ 109,1%

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov (23 000,00 €) bol k 31.12.2019 dosiahnuty prijem vo
vyske 25 092,00 €, ¢o predstavuje 109,1 % plnenie. Podrobné plnenie jednotlivych rozpoétovych
poloziek kapitalového rozpoctu k 31.12.2019 je prilohou tohto zavere¢ného uétu.

Nézov Schvélgny Upravev:n)'f Cerpanie PInenie
rozpocet rozpocet
KAPITALOVE PRIIMY
200 Nedanové prijmy 0,00 € 23 000,00 € 24092,00€ 104,7%
300 Granty a transfery 0,00 € 0,00 € 1 000,00 € -
Kapitalové prijmy spolu: 0,00 € 23 000,00 € 25092,00€ 109,1%

Rozbor jednotlivych poloziek kapitalového rozpoctu:

e Nedanové prijmy / prijmy z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv
Z rozpoctovanych prijmov (23 000,00 €) bol k 31.12.2019 dosiahnuty prijem v celkovej vyske
24092,00 €, ¢o je 104,7 % plnenie. Jednalo sa o prijmy z predaja pozemkov (LupcCianske
kovozavody, Slovenska Cupc¢a, Ministerstvo vntitra SR, Bratislava a J. Ladika, Banska Bystrica).

e Granty a transfery / tuzemské kapitalové granty a transfery
Tieto prijmy neboli rozpoctované - k 31.12.2019 dosiahli vysku 1 000,00 € a jednalo sa o dar
Nadacie SPP. Tato kategoria prijmov zahfila prijaté dobrovolné prispevky poskytnuté na
obstaranie bud’ kipou existujucich alebo vystavbou novych kapitalovych aktiv.

KAPITALOVE PRIIMY
200 Nedanové prijmy 0,00 € 0,00 € 0,00 € -
300 Granty a transfery 0,00 € 0,00 € 0,00 € -

Kapitalové prijmy spolu: 0,00 € 0,00 € 0,00 € -



ROZBOR PLNENIA prijmovych finan¢nych operacii:

Schvaleny Upraveny

Nazov rozpocet rozpocet Lt SlmEE
453  Prostriedky z predchadzaj. rokov 280 000,00 € 216 618,00 € 16 618,16 € 7,7%
454 Prevod prostriedkov z RF 0,00 € 80000,00€ 128844,81€ 161,1%
Finan¢né operacie spolu: 280 000,00 € 296 618,00 € 145462,97€ 49,0%

Z rozpoctovanych prijmovych operacii (296 618,00 €) boli k 31.12.2019 dosiahnuté operacie
v celkovej vyske 145 462,97 €, ¢o predstavuje 49,0 % plnenie. Prostriedky rezervného fondu boli do
rozpoctu obce v skuto€nosti zapojené len vo vyske 64 422,71 €, ¢o predstavuje 27,3 % plnenie.
K vykézaniu nespravnej sumy doslo nedopatrenim v ramci nespravneho zauctovania a zatriedenia

operacii V ramci ekonomickej klasifikacie rozpoctovej klasifikacie.

Rozbor jednotlivych poloziek:
e Prostriedky z predchadzajicich rokov

Z rozpoctovanych prijmovych operacii (216 618,00 €) boli k 31.12.2019 dosiahnuté operacie v
celkovej vyske 16 618,16 €, ¢o je 7,7 % plnenie. Jedna sa o zostatky finan¢nych prostriedkov
zZ predchadzajucich rokov zapojenych do rozpoctu obce.

Prevod prostriedkov z rezervného fondu

Z rozpoctovanych prijmovych operacii (80 000,00 €) boli k31.12.2019 dosiahnuté operacie
Vv celkovej vyske 128 844,81 €, ¢o je 161,1 % plnenie. Do rozpoctu obce boli v skuto¢nosti
zapojené prostriedky rezervného fondu len vo vyske 64 422,71 €, ¢o predstavuje 80,5 %
plnenie. Plnenie predmetnej kategdrie finan¢nych operacii bolo vykazané duplicitne, ¢o
preukazuje stav na bankovom ucte rezervného fondu (vid’ ¢ast’ D. Tvorba a pouzitie peiiaznych
fondov a inych fondov tohto materialu). Prostriedky rezervného fondu boli v rozpoétovom roku
2019 zapojené do rozpoctu obce vylucne za ucelom financovania investi¢ného projektu obce -
$portového povrchu Sportovej haly v objekte ZS Sama Cambela v Slovenskej LCupéi vo vyske
42 000 € a vymeny kotlov a potrubia + obstaranie solarnych panelov v budove MS v Slovenskej

Lupci vo vyske 22 422,10 €.

i Schvaleny Upraveny x . ;
Nazov rozpodet rozpodet SN e
453  Prostriedky z predchadzaj. rokov 280 000,00 € 200 000,00 € 0,00 € 0,0%
454 Prevod prostriedkov z RF 0,00€ 80000,00€ 12884481€* 161,1%
Finan¢né operacie spolu: 280 000,00 € 280 000,00 € 12884481€* 46,0 %
i Schvéleny Upraveny x . :
Nazov rozpocet rozpocet Cerpanie PUTELS
453  Prostriedky z predchadzaj. rokov 0,00 € 15151,00 € 16 618,16 €  109,7 %
454 Prevod prostriedkov z RF 0,00 € 0,00€ 0,00 € 0,0 %
Finan¢né operacie spolu: 0,00 € 15 151,00 € 16 618,16 € 109,7 %
C. Rozbor ¢erpania vydavkov rozpocétu za rok 2019
ROZBOR CERPANIA beznych vydavkov:
Nizov Schvaleny Rozpocet po Skutocnost’ k

rozpocet

zmenach

31.12.2019



BEZNE VYDAVKY (600)

610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné 1068071,00 1143838,00€ 1151335,17¢€
€

620 Poistné a prispevok do poistovni 388950,00€ 418 711,00€ 419 094,78 €

630 Tovary a sluzby 701 225,00 € 1 052 956,68 € 914 017,48 €

640 Bezné transfery 81 500,00 € 151 210,00 € 115570,30 €

650 Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace .... 8 000,00 € 8 000,00 € 0,00 €

Bezné vydavky spolu: 2247746,00€ 277471568€ 2600017,73 €

Z rozpoctovanych beznych vydavkov (2 774 715,68 €) bolo k 31.12.2019 skutocne
cerpanych 2 600 017,73 €, ¢o predstavuje 93,7 % cerpanie. Podrobné ¢erpanie jednotlivych
rozpoctovych poloziek bezného rozpoctu k 31.12.2019 je prilohou tohto zadvere¢ného uctu.

Nizov Schvz’tl?ny Upravsny Cerpanie Plnenie
rozpocet rozpocet
610  Mazdy, platy, sluzobné prijmy ..... 223385,00€ 22933500€ 236178,48€ 1029%
620  Poistné a prispevok do poistovni 66 350,00€ 84388,00€ 8477573€ 100,5%
630 Tovary a sluzby 502 700,00€ 735072,68€ 636890,73€ 86,6 %
640  Bezné transfery 63000,00€ 41699,00€ 3868298€ 92,8%
650  Splacanie urokov a ostatné platby ..... 8 000,00 € 8 000,00 € 0,00 € 0,0 %
Bezné vydavky spolu: 863 435,00 € 1098494,68€ 996527,92€ 90,7 %
Zdroj Nézov Schvélgny Upravgny Cerpanie Plnenie
rozpocet rozpocet
610  Mazdy, platy, sluzobné prijmy ..... 844 686,00 € 914 503,00€ 915156,69€ 100,1%
620  Poistné a prispevok do poist'ovni 322 600,00€ 334323,00€ 334319,05€ 100,0%
630 Tovary a sluzby 198 525,00 € 317884,00€ 277126,75€ 87,2%
640  Bezné transfery 18500,00€ 109511,00€ 76887,32€ 70,2%
650  Splacanie urokov a ostatné platby ..... 0,00 € 0,00 € 0,00 € -
Bezné vydavky spolu: 1384311,00€ 1676221,00€ 1603489,81€ 95,7 %

Rozbor vyznamnych poloZiek beZzného rozpoctu:
e Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpoctovanych vydavkov (1143 838,00 €) bolo k 31.12.2019 skutocné cerpanych
1151 335,17 €, co je 100,7 % cerpanie. Tato kategoria vydavkov zahina vsetky plnenia
poskytované fyzickym osobam v pracovnom pomere a za vykon verejnych funkcii. Patria sem
mzdové prostriedky starostu obce, hlavného kontrolora obce, Statutdrnych zastupcov
zriadenych organizacii, zamestnancov OcU a zriadenych organizacii a ostatnych zamestnancov.
e Poistné a prispevok do poist’ovni
Z rozpoctovanych vydavkov (418 711,00 €) bolo k 31.12.2019 skuto¢né ¢erpanych 419 094,78 €,
¢o je 100,1 % cCerpanie.
e Tovary a sluzby
Z rozpoctovanych vydavkov (1 052 956,68 €) bolo k 31.12.2019 skuto¢né ¢erpanych 914 017,48
€, ¢o je 86,8 % cerpanie. Tato kategdria vydavkov zahfnia cestovné ndhrady, energie, vodu
a komunikacie, material, dopravné, rutinnu a Standardnti udrzbu, ndjomné za najom a sluzby.
e BeZné transfery
Z rozpoctovanych vydavkov (151 210,00 €) bolo k 31.12.2019 skutocné Cerpanych 115 570,30
€, ¢o je 76,4 % cCerpanie. Transferové platby predstavuju jednostranné platby, tzv. vydavky
uskuto¢nované bez toho, aby za ne ich prijemcovia poskytovali nejaké protisluzby alebo tovary.



e Splicanie drokov a ostatné platby sivisiace s verom, p6zickou, navratnou finanénou
vypomocou a finanénym preniajmom
Z rozpoctovanych vydavkov (8 000,00 €) bolo k 31.12.2019 nulové Cerpanie vydavkov. Do
tejto kategorie vydavkov patri splacanie samotnych urokov z uverov i poplatkov suvisiacich
suvermi, ako st manipulacné poplatky a provizie. K nulovému cerpaniu vydavkov doslo
nedopatrenim v ramci nespravneho zatriedenia vydavkov v ramci ekonomickej klasifikacie
rozpoctovej klasifikacie.

ROZBOR CERPANIA kapitilovych vydavkov:

Schvaleny Rozpocet po  Skuto¢nost’ k
rozpocet zmenach 31.12.2019

Nazov

KAPITALOVE VYDAVKY (700)

712 Nakup budov, objektov alebo ich Casti 156 429,00 € 250 429,00 € 273 828,46 €
713 Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky

. 7 000,00 € 11 163,00 € 771458 €
716 Pripravna a projektova dokumentacia 30 000,00 € 49 000,00 € 43 047,53 €
717 Realizacia stavieb a ich techn. zhodnotenia 192 000,00 € 23 797,00 € 41 955,47 €
Kapitalové vydavky spolu: 385429,00€ 334 389,00 € 366 546,04 €

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov (334 389,00 €) bolo k 31.12.2019 skutoc¢ne
cerpanych 366 546,04 €, co predstavuje 109,6 % cerpanie. Podrobné cerpanie jednotlivych
rozpoctovych poloziek kapitalového rozpoctu k 31.12.2019 je prilohou tohto zavere¢ného Gctu.

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoctu:

e Nakup budov, objektov alebo ich ¢asti
Z rozpoctovanych vydavkov (250 429,00 €) bolo k 31.12.2019 skutocné cerpanych 273 828,46 €,
¢oje 109,3 % cCerpanie.

e Nakup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia
Z rozpoctovanych vydavkov (11 163,00 €) bolo k 31.12.2019 skutoéné Cerpanych 7 714,58 €, ¢o
je 69,1 % Cerpanie. Tato kategoria vydavkov zahihia nakup interiérového vybavenia, vypoctovej
a telekomunikaénej techniky, prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky a naradia,
Specidlnych strojov, pristrojov, zariadeni, techniky, naradia a materidlu a komunikacnej
infrastruktury

e Pripravna a projektova dokumentacia
Z rozpoctovanych vydavkov (49 000,00 €) bolo k 31.12.2019 skuto¢né Cerpanych 43 047,53 €, ¢o
je 87,9 % cerpanie. Tato kategoéria vydavkov zahfiia platby za inZinierskotechnicku pomoc a
prace v suvislosti s planovanou (pripravovanou) vystavbou, platby za projektové prace vratane
zmien, variantnych rieSeni a doplnkov a platby za stidie a koncepcie.

e Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia
Z rozpoctovanych vydavkov (23 797,00 €) bolo k 31.12.2019 skuto¢né Cerpanych 41 955,47 €,
¢o je 176,3 % Cerpanie. Tato kategoria vydavkov zahfna vydavky suvisiace s obstaranim stavieb
alebo technického zhodnotenia dokoncenych stavieb do doby ich uvedenia do pouzivania.

Nizov Schvélgny Uprav«:.ny Cerpanie Plngnie
rozpocet rozpocet v %
VSEOBECNE VEREJNE SLUZBY - Vykonné a zikonodarné organy
Nakup vypoétovej techniky 3 000,00 € 3 000,00 € 0,00 € 0,0
Nékup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky 0,00 € 103,00 € 103,00€  100,0

a naradia




VEREJNY PORIADOK A BEZPECNOST - Ochrana pred poZiarmi
Nékup strojov, pristrojov, zariadeni, techniky

, o , -y 0,00 € 660,00 € 660,00 € 100,0
a naradia - brana / hasi¢na
Realizicia stavieb a ich technického zhodnotenia -
stavebné prace + montaz plastovych okien / 17 000,00 € 17 000,00 € 8 673,32 € 51,0

hasicna

EKONOMICKA OBLAST - Vystavba

Pripravna a projektova dokumentacia - projekty

budovania prvkov zelenej infrastruktary / 30000,00€ 36500,00€ 38407,53€ 1052
namestie, geometrické plany a izemné plany

EKONOMICKA OBLAST - Cestna doprava

Rekonstrukcia a modernizacia 0,00 € 0,00 € 2 409,00 € =
BYVANIE A OBCIANSKA VYBAVENOST
Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia 175 000,00 € 0,00 € 0,00 € -

Pripravna a projektova dokumentéacia -

geometricky plan 0,00€  4500,00€ 240,00€ 53

REKREACIA, KULTURA A NABOZENSTVO - Kultirne sluzby

Nalfup §tr0]ov, pristrojov, zariadeni, techniky 4000,00 € 4000,00 € 3551,58 € 83,8
a naradia

Pripravnd a projektova dokumentécia / kreativne

centrum 0,00 € 7 000,00 € 3400,00€ 486

VZDELAVANIE - Predprimarne a primarne vzdeldvanie

NEIID L, @ el £l e (s 156 429,00 € 250429,00€ 273828,46€ 1093
Sportova hala

Rekonstrukcia a modernizacia - vymena

plynovych kotlov a potrubia + solarne panely / 0,00 € 0,00€ 24077,11€ =
kotoliia MS
Spolu: 385 429,00 € 323192,00€ 355350,00€ 1099

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov (323 192,00 €) bolo k 31.12.2019 skutoc¢ne
cerpanych 355 350,00 €, ¢o predstavuje 109,9 % cCerpanie. Podrobné ¢erpanie jednotlivych
rozpoc¢tovych poloziek kapitalového rozpoctu k 31.12.2019 je prilohou tohto zaverecného uctu
a popis vyznamnych poloziek uvadza tabul’ka vyssie.

cerpali kapitalové vydavky nasledovne:
e Materska skola vo vyske 3 400,00 € za ucelom obstarania exteriérového hracieho prvku - mastale,
e Zakladna Skola Sama Cambela v celkovej vyske 7 796,04 € v zlozeni: 3 878,50 € za tribunu
Vv Sportovej hale, 253,20 € za vymetové dosky do Sportovej haly, 2 664,34 € za stavebné prace
v Sportovej hale a 1 000 € za projektovi dokumentaciu.

ROZBOR CERPANIA vydavkovych finanénych operacii:

Nizov Schvalgny Rozpoc?t po st Plnenie

rozpocet zmenach v %
821  Splacanie tuzemskej istiny 95180,00€ 95180,00€ 94374,69€ 99,2
Kapitalové finan¢né operacie spolu: 95180,00€ 95180,00€ 94374,69€ 99,2

Z rozpoctovanych prijmovych operacii (95 180,00 €) boli k 31.12.2019 dosiahnuté operacie
Vv celkovej vyske 94 374,69 €, o predstavuje 99,2 % plnenie. Splacanie tuzemskej istiny predstavuje

vvvvv

a v plnom rozsahu predstavuje operacie OcU.



D. Vysledok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2019

HOSPODARENIE obce Skuto¢nost k 31.12.2019

BEZNE prijmy spolu 3027 916,60 €
z toho: BEZNE prijmy OcU 2836 700,82 €

BEZNE prijmy RO 191 215,78 €
BEZNE vydavky spolu 2600 017,73 €
z toho: BEZNE vydavky OcU 996 527,92 €

BEZNE vydavky RO 1603 489,81 €
BEZNY rozpoéet (prebytok rozpo¢tového hospodarenia): 427 898,87 €
KAPITALOVE prijmy spolu 25 092,00 €
z toho: KAPITALOVE prijmy OcU 25092,00 €

KAPITALOVE prijmy RO 0,00 €
KAPITALOVE vydavky spolu 366 546,04 €
z toho: KAPITALOVE vydavky OcU 355 350,00 €

KAPITALOVE vydavky RO 11 196,04 €
KAPITALOVY rozpotet (schodok rozpo&tového hospodarenia): - 341 454,04 €
PREBYTOK beZného a kapitilového rozpoctu: 86 444,83 €
Uprava prebytku 22 705,52 €
Upraveny prebytok bezného a kapitalového rozpodtu: 63 739,31 €
PRIJMOVE finanéné operacie 145 462,97 €
VYDAVKOVE finanéné operacie 94 374,69 €
ROZDIEL finanénych operacii: 51 088,28 €
PRIJMY spolu (po zahrnuti finanénych operécii) 3198 471,57 €
VYDAVKY spolu (po zahrnuti finanénych operacii) 3060 938,46 €
HOSPODARENIE obce: 137533,11 €
Uprava prebytku: 22 705,52 €
Upravené hospodarenie obce: 114 827,59 €

V zmysle zékona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o
zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa na ucely tvorby penaznych
fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podl'a § 10 ods. 3 pism. a) a b) predmetného
zékona, z prebytku vylucuju nevycerpané prostriedky tcelovo uréené na bezné a kapitalové
vydavky poskytnuté v predchadzajucom rozpoétovom roku v celkovej vyske 22 705,52 € (vid’
pism. b) v ¢asti K. Finan¢né usporiadanie finanénych vztahov voéi Statnemu rozpoctu tohto
materialu v ¢leneni 783,00 € + 500,00 € + 233,66 € + 19 308,00 € + 795,40 € + 772,50 € + 312,66
€+ 0,30 €).

V sulade s § 4 ods. 7 zakona €. 583/2004 Z. z. sa pre potreby vycislenia schodku alebo
prebytku uplatiiuje jednotnd metodika platna pre Eurépsku Gniu. Znamena to, Ze k schodku alebo
prebytku rozpoctu sa d’alej pripocitavaju polozky casovéeho rozliSenia, a to zmena stavu vybranych
zaviazkov a pohl'adavok. Vysledok hospodarenia obce Slovenskd Cupca v metodike ESA 2010 je
nasledovny:

Ukazovatel’ (hlavna kategoria ekonomickej klasifikacie) Suma
PRIJMY (100+200+300) a prijmové finanéné operacie (400+500) 3173380¢€
VYDAVKY (600+700) a vydavkové finanéné operacie (800) 3203479¢€
Prebytok (+) / schodok (-) -30 100 €
Prebytok (+) / schodok (-) po vyluéeni prijmovych a vydavkovych fin. operacii -81 188 €

Zmena stavu vybranych pohladavok 39124 €



Zmena stavu vybranych zavizkov 10579 €
Zahrnutie poloziek ¢asového rozliSenia 49704 €
Prebytok (+)/schodok (-) v metodike ESA 2010 -31484 €

Vysledkom hospodarenia obce Slovenska Lupéa v metodike ESA 2010 bol schodok vo vyske
31484 €.

E. Tvorba a pouzitie pennaznych fondov a inych fondov

Pociatocny stav Konec¢ny stav

Nazov fondu K 1.1.2019 Tvorba Cerpanie k 31.12.2019
Rezervny fond 339 566,75 € - 64 422,71 € 275 144,04 €
Socialny fond 1471,01 € 11 307,47 € 10 724,19 € 2054,34 €

Rezervny fond:

Obec rezervny fond vroku 2019 netvorila, nakolko rozpoctové hospodarenie k 31.12.2019

uzavrela schodkom rozpoctu. Obecné zastupitel'stvo obce Slovenska Cupca schvalilo na svojich

rokovaniach dna 29.1.2019,4.10.2019 a 10.12.2019 zapojenie prijmovych financnych operacii do

rozpoctu obce (pouzitie prostriedkov rezervného fondu) za ucelom:

e financovania investiéného projektu obce - §portového povrchu Sportovej haly v objekte ZS
Sama Cambela v Slovenskej Cupci vo vyske 42 000 € (RO ¢. 1/2019),

e odstranenia havarijného stavu majetku obce - kotolne nachadzajtcej sa v budove MS v Slovenskej
Lupci vo vyske 22 500 € (RO ¢. 3/2019),

e odstranenia havarijného stavu majetku obce - kotolne nachadzajicej sa na futbalovom ihrisku v
Slovenskej Lupci vo vyske 15 000 € (RO ¢. 4/2019).

V rozpoc¢tovom roku 2019 boli prostriedky rezervného fondu pouzité za Gcelom financovania
investi¢ného projektu obce - §portového povrchu Sportovej haly v objekte ZS Sama Cambela
Vv Slovenskej Cup¢i vo vyske 42 000 € a vymeny kotlov a potrubia + obstaranie solarnych panelov
v budove MS v Slovenskej Cupéi vo vyske 22 422,10 €.

Pouzitie prostriedkov rezervného fondu za ucelom vymeny kotlov a potrubia + obstaranie solarnych
panelov na futbalovom ihrisku v Slovenskej Cup¢i bolo uskuto¢nené v rozpoctovom roku 2020.

Socialny fond:

Obec socialny fond v roku 2019 tvorila vo vyske 1,5 % zo suhrnu hrubych platov ziétovanych
zamestnancom obce na vyplatu za kalendarny rok. Zamestnavatel’ v ramci realizécie svojej
socialnej politiky poskytol zamestnancom obce v roku 2019 zo socialneho fondu prispevok na
stravovanie a regeneraciu pracovnej sily (formou poukazok).

F. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2019

Aktiva obce Slovenskd Cupca (majetok) predstavuji podl'a Gctovnej zavierky k 31.12.2019
celkovu sumu 30 152 097,32 €. Pasiva obce Slovenska Lupca (vlastné zdroje krytia a zavizky)
predstavuju podla uctovnej zavierky k 31.12.2019 celkova sumu 30 152 097,32 €. Bilancia aktiv
a pasiv za rok 2019 v porovnani s rokom 2018 podrobne popisuju tabul’ky nizsie:



STRANA AKTIV

Strana aktiv rok 2019 rok 2018

SPOLU MAJETOK 30152 097,32 € 30280021,12 €
NeobeZny majetok, v tom: 28 886 492,34 € 29114 073,98 €
Dlhodoby nehmotny majetok, v tom: 1 100,00 € 1 100,00 €
Drobny dlhodoby nehmotny majetok 1 100,00 € 1 100,00 €
Dlhodoby hmotny majetok, v tom: 28 310 248,34 € 28 537 829,98 €
Pozemky 15554 149,04 € 15 552 750,05 €
Stavby 11137 979,91 € 11 546 991,02 €
Samostatné hnutel'né veci a subory hnutelnych veci 654 340,64 € 745 099,55 €
Dopravné prostriedky 2 369,72 € 2 369,72 €
Drobny dlhodoby hmotny majetok 4746,88 € 4746,88 €
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 4 322,88 € 399188 €
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 952 339,27 € 681 880,88 €
Dlhodoby finan¢ny majetok, v tom: 575 144,00 € 575 144,00 €
Realizovatel'né cenné papiere a podiely 575 144,00 € 575144,00 €
Obezny majetok spolu, v tom: 1257 866,22 € 1161 742,69 €
Zasoby, v tom: 44 713,47 € 37674,78 €
Material 37722,61¢€ 34 479,61 €
Vyrobky 6 990,86 € 319517 €
Dlhodobé pohladavky 0,00 € 0,00 €
Kratkodobé pohPadavky, v tom: 114 633,46 € 75509,30 €
Odberatelia 8 758,08 € 129791¢€
Poskytnuté prevadzkové preddavky 210550 € 53,50 €
Pohladéavky z nedanovych prijmov ..... 36 306,80 € 28 062,54 €
Pohl'adavky z danovych prijmov obci a VUC 14 752,36 € 11 540,76 €
Pohladévky voci zamestnancom 364,19 € 554,59 €
Iné pohladavky 34 000,00 € 34 000,00 €
Transfery a ostatné zuctovanie so subjektami mimo .. 18 346,53 € 0,00 €
Finan¢né uéty, v tom: 1098 519,29 € 1048 558,61 €
Pokladnica 1293,98 € 583,06 €
Ceniny 687,20 € 388,80 €
Bankové ucty 1091538,11 € 1039839,92 €
Uéty v bankach s dobou viazanosti dlhsou ako 1 rok 0,00 € 7 698,83 €
Prijmovy rozpoctovy ucet 5000,00 € 48,00 €
Casové rozliSenie, v tom: 7738,76 € 4 204,45 €
Naklady buducich obdobi 7738,76 € 4 204,45 €

STRANA PASiV

Strana aktiv o rok 2019 rok 2018

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY 30 152 097,32 € 30280 021,12 €
Vlastné imanie 18 764 396,16 € 18678 619,14 €
Ocenovacie rozdiely, v tom: 13 635,67 € 13 635,67 €
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych ucastin 13 635,67 € 13 635,67 €
Vysledok hospodarenia, v tom: 18 750 760,49 € 18 664 983,47 €
Nevysporiadany vysledok hospodarenia min. rokov 18 810 866,02 € 18 417 337,55 €
Vysledok hospodarenia za uc¢tovné obdobie -60 105,53 € 247 645,92 €
Zavizky, v tom: 1210431,70 € 1034 119,98 €
Rezervy, v tom: 93 842,64 € 107 412,33 €
Rezervy zakonné dlhodobé 82 000,00 € 88 800,00 €

Rezervy zakonné kratkodobé 7129,25 € 17 161,15 €



Ostatné kratkodobé rezervy
Zxictovanie medzi subjektami verejnej spravy
Ostatné zaétovanie rozpoétu obce a VUC
Dlhodobé zavizky, v tom:

Zaviazky zo socialneho fondu

Iné zavéazky

Kratkodobé zavizky, v tom:
Dodévatelia

Prijaté preddavky

Ostatné zavazky

Nevyfakturované dodavky

Iné zavazky

Zamestnanci

Zuctovanie s organmi SP a ZP

Danl z prijmov

Ostatné priame dane

Daii z pridanej hodnoty

Ostatné dane a poplatky

Bankové uvery a vypomoci, v tom:
Bankové uvery dlhodobé

Casové rozliSenie, v tom:

Vynosy budtcich obdobi

G. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2019

4713,39 €
316 993,52 €
316 993,52 €

5206,50 €

5206,50 €

0,00 €

258 136,59 €
65 635,44 €
144,31 €
1416,82 €

0,00 €

19 837,09 €

95 062,77 €

57 978,63 €
608,46 €

16 472,09 €
590,09 €
390,89 €

536 252,45 €
536 252,45 €

10 177 269,46 €
10 177 269,46 €

1451,18 €
52 095,43 €
52 095,43 €
22 057,76 €

3 588,07 €
18 469,69 €

219 692,05 €
12 901,87 €
0,00 €
698,32 €

89 033,61 €
14,85 €

54 731,52 €
48 324,25 €

1141,53 €

12 246,97 €
218,65 €
380,48 €

632 862,41 €
632 862,41 €
10 567 282,00 €
10 567 282,00 €

Celkova nesplatena menovita hodnota bankovych tverov poskytnutych obci Slovenska Cupca
predstavovala k 31.12.2019 sumu 536 252,45 €, pricom obec pocas roka 2019 splacala nasledovné

bankové tvery:

e Gver od Prima banky a. s. so splatnost'ou dia 25.12.2021 a nesplatenou hodnotou k 31.12.2019

vo vyske 22 797,45 €,

e uver od Slovenskej sporitelne a. s. so splatnostou dna 28.02.2024 a nesplatenou hodnotou

k 31.12.2019 vo vyske 166 090,00 €,

e uver od Slovenskej sporitelne a. s. so splatnostou dna 31.03.2028 a nesplatenou hodnotou

k 31.12.2019 vo vyske 347 365,00 €.

Stav zavizkov konsolidovaného celku k 31.12.2019 podla druhového ¢lenenia:

- zaviazky voci dodavatel'om 65 635,44 €
- zavazky voci zamestnancom 95 062,77 €
- zavazky voci poistovniam 57 978,63 €
- zavazky voci danovému uradu 17 670,64 €
- zaviazky voci bankdm 536 252,45 €
- zavazky voci socialnemu fondu 5 206,58 €
- zaviazky voci Statnym fondom 0,00 €
- ostatné zavazky 390,69 €

H. Udaje o hospodareni prispevkovvch organizacii

Obec Slovenska LCupca prispevkové organizacie nema zriadené.

I. Prehlad o poskytnutvch dotaciach

Obec Slovenska Cupca poskytla v roku 2019 na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb v sulade



so VZN obce Slovenska LCupca o podmienkach poskytovania dotacii z rozpoctu obce Slovenska
Lupca dotacie nasledovnym pravnickym osobdm a fyzickym osobam - podnikatel'om:

- Jeep Wrangler club Slovakia, Slovenskéa Cupca vo vyske 500 €

- SB, sr.0., Slovenska Lupca vo vyske 700 €

- Sportovy klub Pepas, Slovenska Cupéa vo vyske 5 000 €

- Pro Lipche, Slovenské Cupca vo vyske 1 100 €

- ZO Slovenského zvizu protifasistickych bojovnikov, Slovenska Cupca vo vyske 200 €
- Slovensky zviz zdravotne postihnutych, Slovenska Cupca vo vyske 250 €

- Z0 Jednota dochodcov, Slovenska Cupca vo vyske 200 €

- ZO zvizu vcelarov v Slovenskej Cupci vo vyske 300 €

- Rimskokatolicka cirkev, farnost’ Slovenska LCupca vo vyske 1 000 €

- Evanjelicky cirkevny zbor a.v., Slovenska Cupca vo vyske 1 500 €

- OZ Mestecko, Slovenska Cupca vo vyske 2 200 €

- Slovensky ¢erveny kriz - miestny spolok, Slovenska LCupca vo vyske 600 €

- Zékladna Skola Sama Cambela, Slovenska LCupca vo vyske 500 €

- ZdruZenie rodi¢ov pri ZS Sama Cambela Slovenska Cupéa vo vyske 200 €

- Zdruzenie rodi¢ov pri MS Slovenska Cupéa vo vyske 200 €

- Domov déchodcov a domov socidlnych sluzieb, Slovenska Cupca vo vyske 200 €
- Dratvérik, o0.z., Slovenska LCupca vo vyske 5 000 €

- Stolnotenisovy oddiel vo vyske 300 €

- OFK Slovenska LCupca vo vyske 15 000 €

Zictovanie dotacii poskytnutych v roku 2019 vyssie uvedenym osobam bolo v ¢ase zostavenia
zavere¢ného uctu obce v procese posudzovania.

J. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej &innosti

Obec Slovenska Cupca vykonavala v roku 2019 podnikatel'ska ¢innost’ prostrednictvom zalozenej
spolo¢nosti Obecny podnik lesov, s.r.o. (d’alej len ,,OPL s.r.0.).

OPL s.r.o. je suastou konsolidovaného celku ,,Obec Slovenska LCupca®. Vynosy spolo¢nosti
dosiahli k 31.12.2019 celkovu vysku 302 908,60 €, z ktorych 97,9 % predstavovali trzby za vlastné
vykony a tovar. Naklady spolo¢nosti dosiahli k 31.12.2019 celkovu vysku 301 041,15 €, z ktorej
najvyznamnej$imi boli sluzby (55,9 %) a mzdové naklady (32,8 %). Vysledkom hospodarenia
OPL s.r.0. po zdaneni bol zisk vo vyske 1 258,99 €.

K. Finan¢éné usporiadanie finanénych vztahov

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zékona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodéarenie vratane finanénych vzt'ahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym
poskytla finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy k Staitnemu
rozpodtu, $tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voéi zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

(., Poskytnuté Pouzité .
oy fin. prostriedky | fin. prostriedky |  ozdiel
MS, Slovenska Lupca 287 963,00 € 286 456,00 € 1 507,00 €
ZS Sama Cambela, Slovenské Lupéa 1 003 446,00 € 932 248,00 € 71 198,00 €




ZUS, Slovenska Lupca 284 190,00 € 284 190,00 € 0,00 €
SPOLU 1575 599,00 € 1502 894,00 € 72 705,00 €
b) Finan¢né usporiadanie voci §taitnemu rozpoctu
Suma Suma
Poskytovatel’ / iicel poskytnutych | skuto¢ne pouzitych | Rozdiel
fin. prostriedkov fin. prostriedkov
SR - matrika 6 909,90 € 6 909,90 € 0,00 €
SR - register obyvatel'ov - REGOB 1142,69 € 1142,69 € 0,00 €
SR - stavebny tirad 8 437,90 € 8 437,90 € 0,00 €
SR - ochrana Zivotného prostredia 304,07 € 304,07 € 0,00 €
SR - preneseny vykon §tatnej spravy ZS* 615 918,00 € 684 732,00 € -
7S - za mimoriadne vysledky 7S 400,00 € 400,00 € 0,00 €
ZS - lyziarsky vycvik 5700,00 € 4 917,00 € 783,00 €
ZS - kola v prirode 2 400,00 € 1900,00 € 500,00 €
ZS - strava 801,60 € 801,60 € 0,00 €
ZS - doprava 6 690,00 € 6 456,34 € 233,66 €
ZS - asistent 33 279,00 € 33 279,00 € 0,00 €
ZS - u¢ebnice 1318,00 € 1318,00 € 0,00 €
ZS - vzdelavacie poukazy™* 5033,00 € 7642,00 € -
ZS - vychova a vzdelavanie so SZP 750,00 € 750,00 € 0,00 €
ZS - strava zadarmo 35005,20 € 15697,20€| 19 308,00 €
ZS - havarijny stav osvetlenia 23 715,00 € 23 715,00 € 0,00 €
SR - vychova a vzdelavanie MS 6 152,00 € 6 152,00 € 0,00 €
MS - strava 9 396,00 € 8 600,60 € 795,40 €
SR - osobitny prijemca UPSVaR 607,84 € 607,84 € 0,00€
SR - vol'by prezidentské 3380,80 € 2 608,30 € 772,50 €
SR - vol'by EP 2194,08 € 1881,42¢€ 312,66 €
SR - vojnové hroby 463,30 € 463,00 € 0,30 €
gﬁ—zpreneseny vykon §tat. spravy 3000,00 € 3000,00 € 0,00 €
SR - Urad vlady SR ** 12 500,00 € 12 497,20 € 2,80 €

d)

*

rozpoctovom roku
**

Finan¢né usporiadanie vodi §tatnym fondom

dotacia poskytnuta v rozpo¢tovom roku 2018 a ziiétovana v rozpoctovom roku 2019

Obec neuzatvorila v roku 2019 ziadnu zmluvu so statnym fondom.

Financéné usporiadanie vo¢i rozpocétom inych obci

suma skutocne pouzitych finan¢nych prostriedkov pozostavala aj z financnych prostriedkov nevycerpanych v predchadzajiicom

Obec bola v roku 2019 vo finanénom vzt'ahu s rozpo¢tami jednotlivych obci prostrednictvom
¢innosti Spolo¢ného stavebného tradu v Slovenskej Cupci nasledovne:

Obec Balaze - 20 €

Obec Mostenica - 470 €
Obec Priechod - 855 €
Obec Podkonice - 665 €
Obec Staré¢ Hory - 1495 €
Obec Povraznik - 100 €



e) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoctom VUC

Obec v roku 2019 nebola vo finanénom vztahu s rozpo&tom VUC.

L. Hodnotenie plnenia programov obce

Obecné zastupitel'stvo obce Slovenska LCupca schvalilo spolu s rozpo¢tom na rok 2019 programovy
rozpocet v rozsahu troch programov:

1 Odpadové hospodarstvo s celkovym rozpoctom 217 500,00 €

2 Vzdelavanie s celkovym rozpoctom 1 512 985,00 €

3 Administrativa s celkovym rozpoc¢tom 997 870,00 €.

Program 1 Odpadové hospodarstvo bol zamerany na G¢inny systém odpadového hospodarstva
a pozostaval z podprogramov:

1.1 Nakladanie s komunalnym odpadom - zamerany na doslednt kontrolu zberu a likvidacie
odpadu a ¢innost’ zberného dvora planovane financovaného vo vyske 100 000,00 €. Skutoéné
cerpanie vydavkov predstavovalo k 31.12.2019 sumu vo vyske 114 945,66 €,

1.2 Nakladanie s odpadovymi vodami - zamerany na zabezpecenie uc¢inného chodu splaskove;j
kanalizacie a COV obce planovane financovaného vo vyske 117 500,00 €. Skutoéné &erpanie
vydavkov na podprogram predstavovalo k 31.12.2019 sumu 143 360,91 €.

Program 2 Vzdelavanie bol zamerany na modemé a efektivne vzdeldvanie reSpektujiice individualne
potreby ziakov a pozostaval z podprogramov:

2.1 Materska $kola s cielom zabezpegit' pravidelnt prevadzku MS planovane financovaného vo
vyske 270 329,00 €. Skutocné Cerpanie vydavkov na podprogram predstavovalo k 31.12.2019
sumu 286 456,00 €,

2.3 Zékladna umelecka skola s cielom zabezpecit odborni vyucbu vo vSetkych otvorenych
odboroch planovane financovaného vo vyske 284 187,00 €. Skuto¢né Cerpanie vydavkov na
podprogram predstavovalo k 31.12.2019 sumu 284 190,00 €,

2.2 Zékladnd Skola scielom zabezpecit ucinnost’ vzdeldvacieho procesu a modernizaciu
vyuc€ovacich priestorov planovane financovaného vo vyske 827 867,00 €.

2.4 Stravovanie v jedalnach skolskych zariadeni planovane financovaného vo vyske 62 250,00 €.
2.5 Skolsky klub s ciel'om zabezpegit’ vychovu a vzdelavanie Ziakov v ase mimo $kolskej vyucby
planovane financovaného vo vyske 48 352,00 €.

2.6 Centrum vol'ného ¢asu planovane financovaného vo vyske 20 000,00 €.

Skuto¢né Cerpanie vydavkov na podprogramoch 2.2., 2.4, 2.5 a 2.6 predstavovalo k 31.12.2019
sumu 932 248,00 €.

Program 3 Administrativa zahtnal vydavky na zabezpecenie samospravnych funkcii obce podl'a zdkona
¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni a pozostaval z podprogramu:

3.1 Administrativa a ostatna ¢innost’ samospravy zamerany na zabezpecenie a plnenie povinnosti
podrla zékona €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni planovane financovaného vo vyske 902 690,00 €.
Skuto¢né Cerpanie vydavkov na podprogram predstavovalo k 31.12.2019 sumu 996 527,92 €.

Priloha zévere¢ného uctu:
Konsolidovana uctovna zavierka uctovnej jednotky verejnej spravy k 31.12.2019




